
Contacto

Teléfono +34 916037206
Correo Electrónico 
junta.contratacion@economia.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente J19.001.01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-02-2021
a las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prórroga del contrato del servicio de soporte de la Plataforma Corporativa de
Portales Web, Sedes e Intranet (expediente J17.032.01)

Valor estimado del contrato 131.890 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 131.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.000 EUR.

Clasificación CPV
72610000 - Servicios de apoyo informático.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INFORMÁTICA EL CORTE INGLÉS, S.A.
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c6b780d2-30a3-48bb-8202-6a36900c73db


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.890 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se prorroga el contrato del servicio de soporte de la Plataforma Corporativa de Portales Web, Sedes e
Intranet , tramitado a través del expediente J17.032.01
Fecha del Acuerdo 25/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Se debe firmar antes de que comience el preiodo de prórroga, prevista para el 5 de abril de 2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMtFicex8RQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006218222 |  2021-568025 | jue, 04 feb 2021 13:51:28:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118279990294137296162275521191351400292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fMtFicex8RQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

